
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Fioroni Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Fioroni/Segreteria del Laboratorio 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 
ATTO DI SPESA DEL RESPONSABILE LABORATORIO 

 
N. 5 del 02/04/2024 

 
 
Oggetto : FORNITURA A SCALARE, ANNUALE, DI MATERIALI DI RIFERIMENTO, VOC, 

IPA, PER L'AREA OPERATIVA CHIMICA ORGANICA E INORGANICA, PER IL 
TRAMITE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA).           

 
 
 
 

LA DIRIGENTE 

 

visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, riguardante il Codice dei contratti pubblici, con 

particolare riguardo all’articolo 50 (Procedure per l’affidamento) comma 1 lett. b); 

 

visto il regolamento di ARPA Valle d’Aosta di disciplina dei contratti pubblici approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 128 del 31 dicembre 2021, applicabile in quanto compatibile con 

le disposizioni di cui al richiamato decreto 36/2023; 

 

rilevata l’esigenza di acquisire la fornitura a scalare, annuale, di materiali di riferimento, VOC, IPA, come 

indicato nel modulo di offerta allegato, per necessità di servizio dell’area operativa Chimica organica e 

inorganica, con particolare riscontro a richiesta in tal senso del personale della stessa area (prot. ARPA 

n. 2884 del 4 marzo 2024); 

 

individuato, dal personale richiedente, l’operatore economico Orion Scientific S.r.l. di Veggiano (PD), 

presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) e attivo nel bando “Beni” nella 

categoria “Antisettici e disinfettanti, prodotti chimici, reagenti non diagnostici e gas tecnici”; 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Fioroni Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Fioroni/Segreteria del Laboratorio 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

richiamata la Trattativa Diretta (TD) del 5 marzo 2024 presentata per il tramite del Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione con il numero 4131721 (prot. ARPA n. 3002 del 5 marzo 2024), con la 

quale è stata attivata idonea procedura per l’acquisizione telematica della fornitura elencata nell’allegato; 

 

preso atto che entro il termine del 18 marzo 2024, alle ore 12:00, fissato per la presentazione dell’offerta, 

l’operatore economico invitato ha inviato la busta telematica contenente l’offerta (prot. ARPA n. 3649 del 

18 marzo 2024); 

 

risultata l’offerta corrispondente a quanto richiesto, sotto il profilo sia tecnico che economico, e pertanto 

valutata congrua dalla referente dell’area operativa Chimica organica e inorganica, a supporto della 

scrivente; 

 

ritenuto quindi di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto anche sulla scorta dell’acquisita 

dichiarazione sostitutiva resa dall’operatore economico individuato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 

445/2000 (prot. ARPA n. 3649 del 18 marzo 2024), relativamente al possesso dei requisiti generali per la 

capacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

 

visti i seguenti provvedimenti del Direttore generale: 

-  n. 93 del 15 settembre 2022 con il quale, tra l’altro, si conferisce alla dott.ssa Lorena Masieri l’incarico 

dirigenziale di struttura semplice per la Sezione Laboratorio chimico, biologico e mineralogico, con 

decorrenza dal 1° ottobre 2022 e per la durata di cinque anni, 

-  n. 83 del 31 agosto 2021 con il quale, tra l’altro, si delega alla scrivente la gestione delle procedure 

relative all’acquisizione di servizi e forniture nelle fasi di affidamento ed esecuzione, in qualità di 

dirigente - responsabile del procedimento; 

 

visto l’esercizio finanziario 2024 del bilancio di previsione del triennio 2024/2026 approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 143 del 29 dicembre 2023 e, in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 120 del 12 febbraio 2024; 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Fioroni Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Fioroni/Segreteria del Laboratorio 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA, ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo 

da parte della Giunta regionale; 

 

ritenuto altresì di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile trattandosi di negoziazione “sotto 

soglia”, forma contrattuale caratterizzata da rapida esecuzione e semplificazione procedurale;  

 

 

DISPONE 

 

1. di affidare all’operatore economico Orion Scientific S.r.l. di Veggiano (PD), c.a.p. 35030 - via 

Alessandro Volta n. 11 (C.F. - P. IVA 05160820287), la fornitura a scalare, annuale, di materiali di 

riferimento, VOC, IPA, per l’area operativa Chimica organica e inorganica (CIG: B0ACCD3C8C), in 

accoglimento dell’offerta presentata per il tramite del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), acquisita al prot. ARPA con il n. 3649 del 18 marzo 2024, per un importo 

complessivo stimato di euro 9.381,00 (IVA ed oneri fiscali esclusi); 

 

2. di impegnare, ai fini di cui sopra, la spesa complessiva stimata di euro 11.444,82 (IVA al 22% ed 

oneri fiscali inclusi) con imputazione al capitolo 145, articolo 7002, “Altri materiali tecnico-

specialistici non sanitari”, “V livello” del Titolo I, del bilancio triennale 2024/2026 di questo ente, 

esercizio finanziario 2024 - contabilità analitica: cdc 18 (100%); 

 

3. che il relativo contratto verrà stipulato a mezzo scambio di corrispondenza nelle forme del 

commercio tramite la piattaforma telematica citata in premessa; 

 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della 

Giunta regionale ai sensi della legge regionale 7/2018. 

 

 La Responsabile della Sezione  

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Fioroni Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Fioroni/Segreteria del Laboratorio 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 Laboratorio chimico, biologico e mineralogico 
 Lorena Masieri 
 
Allegati: 
- modulo di offerta 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

